           	

	Are you concerned about the confidentiality of this report and wish to be contacted before it is processed? If so, please ensure you provide us with your contact details.
[bookmark: Check52][bookmark: Check53]CONFIDENTIAL? |_| Yes |_| No 


Report of an Incident, Accident or Unsafe Situation
When completed, please sent to: Albanian Civil Aviation Authority (ACAA)
                                                    "Sulejman Delvina" Street                                                       
                                                     1001, Tirana, Albania
                                                      E-mail: mor@acaa.gov.al 
                                                      Fax: + 355 (0) 42 22 39 69, Mob: + 355 (0) 42 25 12 20     
Aerodrome Operator:                                                                         Time (UTC)/Date:  :   /   .  .    
Airport Incident Report number:                                                       Location:      
Involving 
|_| Aircraft   |_| Vehicle   |_| Item of ground service equipment    |_| Equipment   |_| PLB   |_| Building   |_| Infrastructure
Incidents/Accidents involving aircraft
[bookmark: Check156][bookmark: Check157]|_| Caused by ground service equipments  |_| Caused to/by moving A/C
Incidents/Accidents involving equipment and facilities  
[bookmark: Check10]|_| Equip. to facility damage   |_| Equip to equipment damage    |_| Caused by Jet Blast 
Injuries
[bookmark: Check12][bookmark: Check13]Caused to passengers   |_| Fatal   |_| Severe   |_| No
Caused to staff               |_| Fatal   |_| Severe   |_| No
Damage of Aircraft by Ground Servicing Equipment
  |_| PLB               		             |_| Passenger steps			          |_| Busses  
  |_| Tractors/tugs		             |_| Baggage/cargo carts		                              |_| Container/pallets loaders
  |_| Forklifts		             |_| Belt conveyors		 	          |_| Catering/cleaning trucks
  |_| Toilet/water Vehicles	             |_| Fuelling trucks		 	          |_| Aircraft tugs/tow bars
  |_| Air start/GPU		             |_| Maintenance Equipment	                              |_| High lift equipment
  |_| Ambo Lift 		             |_| Other Vehicles        
Damage to/by moving aircraft
  |_| Another aircraft	                                 |_| Jet blast		                         |_| Aircraft marshaller/ Follow me vehicle
  |_| Aircraft Manoeuvring	             |_| Fixed objects	                         |_| Parked Ground / Serv. Equip.
[bookmark: Check44]  |_| FOD	    		             |_| Damage to tyres/ Landing Gear         |_| Engine ingestion (not birds)	
[bookmark: Check43]  |_| Airframe	    	              |_| Others
[bookmark: Check46][bookmark: Check47]Property/equipment damage from jet blast  	|_| Yes		     |_| No	
[bookmark: Check48][bookmark: Check49]Equipment to equipment damage 		|_| Yes                                |_| No
[bookmark: Check50][bookmark: Check51]Equipment to facility damage                        	                    |_| Yes                                |_| No
Security
[bookmark: Check153][bookmark: Check154][bookmark: Check155]|_| Unlawful interference      |_| Difficulty in controlling intoxicated, violent or unruly passengers     |_|  Discovery of a stowaway
Description or details of unsafe situation:        
   [image: Description: Republika e Shqiperise]        [image: logo200x94]	  		
Name:                               Function:                             Tel. No:                         E-mail:             Signature:      
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Shënime të shkurtra për plotësimin e formularit ACAA-MOR_04

Involving  – 	selektoni njërën nga mjetet apo lehtësirat e përfshira në ngjarje.
PLB - Passenger Loading Bridge (Ura lidhëse Terminal-Avion).
Incidents/Accidents involving aircraft – plotësohet nëse në ngjarje përfshihet avioni.
Incidents/Accidents involving equipment and facilities  - plotësohet nëse në ngjarje përfshihen paisjet dhe  objektet.
Injuries – dëmtime fizike, plagosje.
Damage of Aircraft by Ground Servicing Equipment- dëmtime të avionit nga paisjet e shërbimeve në tokë; selektoni një ose më shumë se një kuti.
Damage to/by moving aircraft- dëmtim i avionit në ecje ose nga avion tjetër në lëvizje.
Property/equipment damage from jet blast – dëmtim i paisjeve, pronës nga fuqia e rrymave të ajrit të motorrëve. 
Equipment to equipment damage – dëmtim paisje me paisje (mjete).
Equipment to facility damage – dëmtim objekti nga paisjet (mjetet).                      
Security  –  plotësohet nëse incidenti / aksidenti ka ndodhur si pasojë e një ngjarje që lidhet me Sigurinë.
Unlawful interference - ndërhyrje e paligjshme.
Difficulty in controlling intoxicated, violent or unruly passengers  - Vështirësi në kontrollin e pasagjerëve të dehur, të dhunshëm ose të padisiplinuar.
Discovery of a stowaway - Zbulimi i një udhëtari që s'ka biletë.
Description or details of unsafe situation- përshkrimi i një ngjarje/situate të rrezikshme (jo të sigurtë). 
Konfidencialiteti i informacionit
Një ngjarje mund të raportohet në konfidencialitet. Nëse raporti është “KONFIDENCIAL” ju lutemi klikoni në kutinë “Yes” në krye të formës për të ruajtur konfidencialitetin e raportit dhe nëse e dërgoni tek adresa e AAC, shënoni në zarf “Për Drejtorin Ekzekutiv të AAC-së”. AAC-ja do të respektojë konfidencialitetin dhe do ju kontaktojë personalisht. 
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